・

各位                           平成１７年１２月２０日

損保ジャパンひまわり生命保険株式会社との業務提携のお知らせ
～代理店紹介および保険販売支援～

当社は、平成 18 年 1 月より、損保ジャパンひまわり生命保険株式会社（東京都新宿区、

取締役社長 田山 泰之）と、代理店登録支援および保険販売支援を行うことで業務提携い

たしましたので、お知らせいたします。

1．提携内容について

当社は、当社運営のボランタリーチェーン「Tax House」に加盟する税理士・会計事務所

が、損保ジャパンひまわり生命の保険代理店として登録するよう支援いたします。
また、会計事務所を通じた生命保険販売に豊富な販売ノウハウをもつ損保ジャパンひま

わり生命と当社のノウハウを活用し、Tax House 加盟店に保険商品の販売方法の助言・支

援を行います。
今回の提携により、Tax House 加盟店の生命保険コンサルティング能力と販売スキルの

向上、および金融商品ラインナップの拡充に繋がります。今後もワンストップ・ファイナ

ンシャル・ショップの実現を目指して参ります。

2．業績に与える影響について
当社業績に与える影響は現在のところ未定であり、何らかの影響を確認し次第、適時開

示いたします。

3．提携先概要
商号：損保ジャパンひまわり生命保険株式会社
代表者：取締役社長  田山 泰之
本社：東京都新宿区西新宿 2-1-1 新宿三井ビル 35F
資本金：72 億 5 千万円
株主：株式会社損害保険ジャパン

以上

News Release                 株式会社エフアンドエム

【本件に関するお問い合わせ】
TEL：06-6339-7177 FAX：06-6339-7184
担当：経営企画部  小林 篤・小橋 英治
e-mail：info@fmltd.co.jp